
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 98, Ano VI

Bom Sucesso, 09 de Julho de 2019

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de Licitação - Processo Licitatório nº 041/2019, Tomada de Preços nº 001/2019

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 041/2019, Tomada de Preços Nº
001/2019 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA E CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, MG, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Vencedor: CONSTRUTORA PILAR LTDA com o valor global de R$
1.174.806,78 (um milhão cento e setenta e quatro mil oitocentos e seis reais e setenta e oito centavos).

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de Licitação - Processo Licitatório nº 048/2019, Pregão Presencial nº 023/2019

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg – RESULTADO DE LICITAÇÃO– Processo nº 048/2019, Pregão Presencial nº
023/2019- Objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO. Vencedor - KILDO
MARQUES DE MACEDO-ME foi vencedor com o valor unitário registrado de R$ 60,05(sessenta reais e cinco centavos). Pregoeiro.

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de Licitação - Processo Licitatório nº 049/2019, Pregão Presencial nº 024/2019

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg – RESULTADO DE LICITAÇÃO– Processo nº 049/2019, Pregão Presencial nº
024/2019- Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICA
HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS. Vencedor - DIPROM- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E
MATERIAIS LTDA-ME foi vencedor com o valor total registrado de R$ 215.621,56(duzentos e quinze mil seiscentos e vinte e um
reais e cinquenta e seis centavos). Pregoeiro

Licitações - Extrato de Termo Aditivo



Bom Sucesso, 09 de Julho de 2019 - Edição Nº 98, Ano VI Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Extratos de Termos Aditivos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 059/2017 Inexigibilidade 016/2017
Contrato 055/2017 - Objeto: Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses a partir de 01 de julho de 2019. Empresa:GUSMÃO
CHAVES SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ no 27.251.185/0001-63.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 048/2018 Convite nº. 001/2018
Contrato 042/2018. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por mais 06 (seis) meses a partir de 01 de julho de 2019..
Empresa:CONSTRUSOL CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS E CIVIL LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº.
17.559.634/0001-81.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 022/2017 Tomada de Preços nº.
001/2017 Contrato 045/2017. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por mais 06 (seis) meses a partir de 01 de julho de 2019.
Empresa:CONSTRUTORA PILAR LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 12.004.916/0001-07.

 

 

Licitações - Aviso de Resultado

Termo de Ratificação/Publicação de Resultado/Extrato de Contrato - Processo Licitatório nº 055/2019, Inexigibilidade nº 011/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

          

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 055/2019, Inexigibilidade
011/2019, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MAIRIPORA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA RARA
REALIZAÇÃO DE SHOW DA DUPLA LOURENÇO E LOURIVAL PARA SE APRESENTAR NA XXIV EXPOSIÇÃO
AGROPECUARIA DE BOM SUCESSO  NO DIA 11 DE JULHO  DE 2019 ATRAVES DO TERMO DE COOPERAÇÃO
MÚTUA QUE  ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOM SUCESSO E O SINDICATO DOS PRODUTORES
RURAIS DE BOM SUCESSO/MG, requisitado pela Secretaria Municipal de Esporte e Turismo.

            Deste modo, somos pela contratação da empresa MAIRIPORA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA RARA
REALIZAÇÃO DE SHOW DA DUPLA LOURENÇO E LOURIVAL PARA SE APRESENTAR NA XXIV EXPOSIÇÃO
AGROPECUARIA DE BOM SUCESSO NO DIA 11 DE JULHO DE 2019 ATRAVES DO TERMO DE COOPERAÇÃO
MÚTUA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOM SUCESSO E O SINDICATO DOS PRODUTORES
RURAIS DE BOM SUCESSO/MG , inscrita no CNPJ 58.114.208/0001-11, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais),
observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

 

Bom Sucesso, 08 de julho de 2019.

 

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 09 de Julho de 2019 - Edição Nº 98, Ano VI Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

 

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso nomeada pela portaria nº017 de 19 de dezembro
de 2018 torna público o resultado da Inexigibilidade nº 011/2019

 

PROCESSO LICITATORIO Nº 055/2019                    INEXIGIBILIDADE Nº 011/2019

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MAIRIPORA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA RARA REALIZAÇÃO DE
SHOW DA DUPLA LOURENÇO E LOURIVAL PARA SE APRESENTAR NA XXIV EXPOSIÇÃO AGROPECUARIA DE
BOM SUCESSO  NO DIA 11 DE JULHO  DE 2019 ATRAVES DO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA QUE  ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOM SUCESSO E O SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE BOM
SUCESSO/MG 

 

EMPRESA VALOR
MAIRIPORA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA (CNPJ
58.114.208/0001-11)

R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais)

 

 

 

Bom Sucesso, 08 de julho de 2019.

 

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 


		2019-07-09T18:16:24-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




